

## Idrottsförvaltningens diskriminerande behandling av Polska Katolska Barn- och Ungdomsföreningen Emmaus

För verksamhetsåret 2014 har Idrottsförvaltning beslutat att dra in bidrag till föreningens verksamhet. Efter möte med Idrottsförvaltningens ledning och nytt beslut i nämnden har föreningen fått bidrag för 2014.

Trots föreningens framgångsrika verksamhet har ansvariga tjänstemän på Idrottsförvaltningen ansträngt sig att på nytt beröva föreningen bidrag för verksamhetsåret 2015. Under möte med tjänstemannen på Idrottsförvaltningen, Peter Ahlström, den 8 Feb 2016 framgick det tydligt för oss att Idrottsförvaltningens beslut saknar rationella grunder utan beror helt och hållet på ideologiska grunder och att det synes vara Peter Ahlström som är upphovsmannen till åtgärder riktade mot föreningen. Det som styrker vår uppfattning om orsaker till Idrottsförvaltningens beslut är organisation och genomförande av så kallade "kontroller" av föreningens verksamhet.

Under ovannämnda möte har Peter Ahlström sagt att Idrottsförvaltningens företrädare hade genomfört 8 kontroller i slutet av september och början av oktober 2015 som enligt honom har visat att föreningen inte hade någon verksamhet förutom en dag. Under mötet begärde vi att få närmare information om Idrottsförvaltningens "kontroller" då vi insåg att något inte stämmer.

För att tydliggöra en diskriminerande karaktär av dessa "kontroller" vill vi påpeka att Idrottsförvaltningen haft all information om våra öppettider samt uppgifter om schemalagda aktiviteter i våra lokaler. Vi har följande invändningar till sättet på vilket Idrottsförvaltningen genomför "kontroller" av verksamheten:

1. Enligt uppgifter vi har erhållit visade det sig att det var bara 7 kontroller, inte 8.
2. Peter Ahlström har anklagad oss att vid en av dessa 7 kontroller var lokalen stängd, med det var inte något konstigt då just på fredagar öppnas lokalen klockan 17:00 och inte 15:00 som övriga vardagar. Vi har i stället även verksamhet på lördagar.
3. Merparten av kontroller genomfördes under kontorstid innan våra schemalagda aktiviteter äger rum.
4. Tre kontroller genomfördes på måndagar fast vi har inga schemalagda aktiviteter just på måndagar, det har vi istället på lördagar. Varför väljer Idrottsförvaltningen kontrollera verksamheten just tre måndagar?
5. Om Idrottsförvaltningen önskar bilda sig en så omfattande bild av föreningens verksamhet varför görs inte kontroller med jämna mellanrum under året, bl.a. när vi har schemalagda aktiviteter med stor närvaro i lokalerna, till exempel halvkoloni under höst-, sport- och sommarlov.
6. Vi har märkt att närvaro i våra lokaler ökar successivt efter sommarlovet och kommer igång senare om det är varmt under början på hösten som förra året. Vi är bara glada att barnen och ungdomar är ute i friska luften så länge det är relativt varmt och ljust utomhus.
7. Föreningens verksamhet äger rum både i och utanför lokalen. Ett bra exempel på sådana aktiviteter är just halvkoloni. Vi har dock aktiviteter som äger rum helt utanför lokalen som skidresor och olika läger, bl.a. i gamla hemlandet Polen. Förberedelser inför dessa aktiviteter sker självklart i föreningens lokaler.

Sättet på vilket dessa "kontroller" genomfördes tyder på att ansvariga tjänstemän på Idrottsförvaltningen sökte bara en förevändning för att neka föreningen bidrag.

Föreningen Emmaus har bedrivit verksamhet i Stockholm i nästan 10 år. Det är en ideell ungdoms- och barnförening som sysselsätter barn och ungdomar på fritiden och under alla lov som förekommer under året. Emmaus verksamhet är otroligt viktigt för alla barn och ungdomar, i synnerhet under deras första år i Sverige. I samband med att Polen blev medlem i Europeiska Unionen 2004 har flera polska familjer med barn flyttat till Sverige. Det är i regel en traumatisk upplevelse för barn och ungdomar som måste lämna sitt gamla fosterland och hamnar i en främmande miljö utan språkkunskaper samt utan släktingar och vänner. Det är lätt att sådana barn lätt faller i dåligt sällskap och hamnar på kollisionkurs med samhället. De senaste händelserna bekräftar att föreningen spelar en viktig roll i anpassningen av nyankomna polska barn och ungdomar till det svenska samhället. Föreningen Emmaus verksamhet är möjligt tack vare att det finns ett 30-tal vuxna volontärer som är engagerade i dess arbete.

Vi förstår inte varför Idrottsförvaltningen på ideologiska grunder motarbetar denna typ av verksamhet riktad till barn och ungdomar i ovan beskrivna livssituationer. Vi sätter stor förhoppning till att politiker som arbetar i nämnden ändrar Idrottsförvaltningens beslut och stödjer föreningens så viktiga verksamhet.